3

[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от 21.06.2016	    № 6 – 659

О внесении изменений в  постановление
администрации Щекинского района от 14.03.2016 № 3-251
 «Об утверждении Порядка проведения открытого конкурса
на предоставление права осуществления перевозок
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
на территории города Щекино Щекинского района
и между поселениями Щекинского района»

В соответствии с Уставом муниципального образования город Щекино Щекинского района, Уставом муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации Щекинского района от 14.03.2016 № 3-251 «Об утверждении Порядка  проведения открытого конкурса на предоставление права осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Щекино Щекинского района и между поселениями Щекинского района» следующие изменения:

1.1.  Пункт 4.2. Приложения 1 «Порядок  проведения открытого конкурса на предоставление права осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Щекино Щекинского района и между поселениями Щекинского района» дополнить абзацем следующего содержания:

«- справки, выданные ОГИБДД ОМВД России по Щекинскому району, о наличии (отсутствии) нарушений правил дорожного движения и дорожно - транспортных происшествий по вине водителей перевозчика за последние 12 месяцев до месяца, в котором размещено информационное сообщение о проведении конкурса»;

1.2.  Пункт 6.4. Приложения 1 «Порядок  проведения открытого конкурса на предоставление права осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Щекино Щекинского района и между поселениями Щекинского района» дополнить подпунктом 6.4.7.  следующего содержания:

«6.4.7. 	Наличие дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса (12 месяцев до даты опубликования информационного сообщения о проведении конкурса):

	Имели место быть дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине перевозчика
	минус 3 балла (за каждое правонарушение, повлекшее за собой ДТП)

	Дорожно-транспортные происшествия, повлекшие за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине перевозчика отсутствовали
	0 баллов

1.3.  Приложение 6 к Порядку проведения открытого конкурса на предоставление права осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Щекино Щекинского района и между поселениями Щекинского района, утвержденному  постановлением администрации Щекинского района от 14.03.2016 № 3-251 «Об утверждении Порядка  проведения открытого конкурса на предоставление права осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Щекино Щекинского района и между поселениями Щекинского района» изложить в новой редакции (Приложение).

2. Назначить комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района отраслевым (функциональным) органом администрации Щекинского района ответственным за организацию и проведение  открытого конкурса на предоставление права осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Щекино Щекинского района и  между поселениями  Щекинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего   постановления  возложить на заместителя главы администрации  Щекинского района по развитию инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальному хозяйству.
4. Настоящее   постановление   обнародовать   путем   размещения  на
официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.
5.	Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации
           муниципального образования
           Щекинский район                                                               О. А. Федосов

Согласован

Исп.: Бондаренко О.В.
тел. 8(48751) 5-78-64
О внесении изменений в  постановление администрации Щекинского района от 14.03.2016 № 3-251 «Об утверждении Порядка проведения открытого конкурса на предоставление права осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории г. Щекино Щекинского района и  между поселениями Щекинского района

Приложение
                                                                  к постановлению администрации
муниципального образования
                                                             Щекинский район
[bookmark: _GoBack]от 21.06.2016 № 6 – 659

Приложение 6
к Порядку проведения открытого конкурса на
 предоставление права осуществления перевозок по
 муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории
 г. Щекино Щекинского района и  между
поселениями Щекинского района

Опись документов (образец)
представляемых для участия в открытом конкурсе
                     на ____________________________________________________               (указать наименование предмета конкурса)
Настоящим________________________________________________________ (наименование участника конкурса)
подтверждает, что для участия в открытом конкурсе ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается предмет конкурса)

направляются нижеперечисленные документы:

	Наименование
	Количество страниц

	- копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации (для юридических лиц), копии свидетельств о государственной регистрации индивидуального предпринимателя без образования юридического лица (для индивидуальных предпринимателей);
- копия лицензии на право осуществления деятельности по выполнению пассажирских перевозок;
- данные  об имеющихся у перевозчика  транспортных  средствах и  планируемых  к  выполнению перевозок  пассажиров  на  маршрутах  с  указанием  права  их  владения (право собственности или на иное законное право владения транспортным средством)  с приложением  документов,  подтверждающих  право  владения (Приложение 5 к Порядку);
- копия лицензии на осуществление медицинской деятельности либо договора на медицинское освидетельствование водителей, заверенных нотариально;
- копии свидетельств о регистрации транспортных средств и диагностических карт на них;
- копии документов, содержащих сведения о численности и среднем стаже работы водительского состава (Приложение 3 к Порядку);
- копии документов, подтверждающих наличие оборудования для безналичной оплаты проезда (валидаторы) (при их наличии):
-справки, выданные ОГИБДД ОМВД России по Щекинскому району, о наличии (отсутствии) нарушений правил дорожного движения и дорожно - транспортных происшествий по вине водителей перевозчика за последние 12 месяцев до месяца, в котором размещено информационное сообщение о проведении конкурса.

Участник размещения заявки
(уполномоченный представитель)                         _____________________________    (Ф.И.О.)

М.П.

Председатель комитета по вопросам
жизнеобеспечения, строительства и
дорожно-транспортному хозяйству                                          Д. А. Субботин

image2.emf
2   –   012

oleObject1.bin
2 – 012

image1.png